l l ENTE PARCO DEL BEIGUA f\s\,‘ N

=ﬁ parco naturale regionale Liul

- Sede amministrativa: Piazza Beato Jacopo I e 3 - 17019 Varazze (SV) - )

‘ ‘ , tel. 019 4512030  fax 019 4512054 o Educalional?ggzimliﬁggg . Eﬁ?slgo
pec: segreteria@pec.parcobeigua.it  www.parcobeigua.it Cultural Organization . Global Geopark

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 254 del 19 SETTEMBRE 2019

OGGETTO: Autorizzazione alle riprese video e relativo sorvolo del Territorio Protetto limitatamente
alla strada SP73 e adiacenze nei giorni 26,27/09/2019, 30/09/2019, 01/10/2019 alla
Riviera Films SAS con Drone DJ! Inspire 2.

iL DIRETTORE

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 39 del 27/08/2018 con la quale & stato affidato l'incarico di
Direttore dell'Ente Parco del Beigua con le funzioni di cui all'art. 50 della L.R. n. 12/95, nonché
dell'art. 24 dello Statuto vigente;

VISTA la Legge Regionale 15/12/1992, n° 37,
VISTO il Regolamento Regionale 15/12/1 99§,n° 4
VISTO il Regolamento Regionale 24/12/200'8,‘n° 5;

VISTO r'art. 13, comma 10, lettera C delle Norme di Attuazione del Piano del Parco del Beigua,
approvato con deliberazione del Consiglio Regione Liguria n. 44 del 03/08/2001;

VISTO l'art. 26 del Piano Integrato del Parco adottato con Deliberazione del Consiglio dell'Ente
Parco del Beigua n. 27/2015;

ESAMINATA la domanda presentata in data 18/09/2019, rif. prot. n. 832 e la precedente prot. n.
800 del 11/09/2019, dalla Riviera Films SAS volta ad ottenere I'autorizzazione per compiere dei
filmati promozionali con I'utilizzo tra I'altro di Drone DJI Inspire 2 con conseguente sorvolo a bassa
quota del comprensorio del Parco naturale regionale del Beigua e i siti RN2000 funzionalmente
connessi unicamente lungo la strada SP 73;

CONSIDERATO che nel periodo richiesto I'area oggetto delle riprese non & interessata da rilevanti
flussi migratori di specie ornitiche tutelate (Dir. 79/409/CEE e ss.mm. e ii.) a livello Comunitario e
altresi la stagione riproduttiva per le specie target dell'area & di fatto conclusa da diversi mesi;

CONSIDERATO che tale attivita, i’n‘fﬁhzidne delle modalita di svolgimento indicate nelllistanza
potra essere svolta nel periodi richiesto senza arrecare danno alle specie tutelate;

aree protette § regione liguria

4N
Sede legale: Palazzo Gervino ‘
Via G.B. Badano 45 - 17046 Sassello (SV) _ RIyRA e
CE 92057740091 Sede Comunita del Parco: Villa Bagnara o =

P. Iva 01267850095 Via Montegrappa 2 - 16010 Masone /GE) UNI EN ISO 14001:2015 N° EMS 1032/S




RITENUTO pertanto di esprimere il positivo relativamente alle riprese video da eseguire lungo la
strada SP73 all'interno del comprensorio del Parco naturale regionale del Beigua anche mediante
I'utilizzo del Drone DJI Inspire 2 del periodo indicato dall'istanza presentata in data 18/09/2019, rif.
prot. n. 832, a Riviera Films SAS;

DETERMINA

1. di autorizzare la Riviera Films SAS ad effettuare riprese video anche a mezzo di Drone DJI
Inspire 2 lungo la strada SP73 e immediate adiacenze all'interno del comprensorio del Parco
naturale regionale del Beigua e nei siti RN2000 funzionalmente connessi nel periodo e nei
luoghi indicati dall'istanza presentata in data 18.09.2019, rif. prot. n. 832;

2. diimpartire le seguenti prescrizioni:
* il volo del Drone dovra avvenire in nel rispetto delle normative di settore;
+ & consentito ['utilizzo del Drone per un massimo n. 1 ora al giorno per ogni location sempre
sulla prospezione stradale o nelle immediate adiacenze;
+ copia di tutte le riprese video di carattere ambientale dovra essere consegnata all'Ente
Parco del Beigua;

3. di trasmettere il presente provvedimento alla Riviera Films SAS che & responsabile di ogni
eventuale danno a cose, persone e/o beni ambientali nel periodo di validita della presente
autorizzazione;

La presente autorizzazione viene rilasciata per quanto di competenza e fatti salvi i diritti di terzi.

Varazze, 19 Settembre 2019
IL DIRETTORE

ch. Maria Cristina Capripglio)
YR

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione & posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

1 9 SET 2019 e vi rimarra affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze,

IL DIRETTORE

.WiﬁnF Cap%ﬁg

e

Ente Parco del Beigua — Determinazione del Direttore pagina 2 di 2



